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CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO i

CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269 Q_QLL

INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

Antonio Olinto, 03 de outubro de 2019.

Memorando n° 28/2019 — Compras e Contratos

Assunto: Abertura de procedimento Licitatério para aquisicdo de géneros alimenticios para
copa e cantina

Senhor Presidente,

Venho através do presente solicitar a Vossa Exceléncia abertura de
procedimento licitatério para a aquisicdo de géneros alimenticios para copa e
cantina, para atender as necessidades da Camara Municipal.

Sem mais para 0 momento, reitero protestos de estima e elevada
consideracgao.

Atenciosamente,

- R Fi}mx« %Ql NN
C-»Q Juraci Ines Zalevski

¥ Analista Administrativo

Ao Excelentissimo~Senhor
WILSON NAPOLEAO GUENZE
Presidente CMAO
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De: Supermercado Brongiel <superbrongielfilial@yahoo.com.br>
Para: camaraao@ibest.com.br -
Data: Qui, Set 19, 2019 20:09 = gg
Assunto: Re: Pedido de cotacdo
Anexos: Camara Munic. Antonio Olinto.xIsx
Boa noite!
Segue cotagdo, qualquer divida estamos a disposicao!
Att
Celia

Brongiel Supermercados.

Em quinta-feira, 19 de setembro de 2019 15:28:44 GMT-3, <camaraao@ibest.com.br> escreveu:

Prezados,

Segue pedido de cotacdo de géreros alimenticios.

Att.

Juraci Inés.
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Empresa: Ervin Brongiel & Cia LTDA ‘:S
CNPJ: 81.354.417/0002-35 e ,_Q.S——
» Endereco: Rua: Ledy Afonso Roderjan, 1345 - Vila Prohmann
Brong‘el Telefone: (42) 3532 -6530 Email: superbrongielfilial@yahoo.com.br
Sao Mateus do Sul, 19 de setembro de 2019
COTACAO
Item | Quant. | Apres. Produto Valor und |Valor total

1 72 Und |Leite integral 1 litro RS 2,89 | RS 208,08
2 20 Und |Biscoito salgado 360 gramas RS 4,15 | RS 83,00
3 15 Und |café forte 500 gramas RS 9,89 | RS 148,35
4 25 Und Biscoito doce sortido 360 gramas RS 3,85 | RS 96,25
5 60 Und Suco 1 Litro RS 4,59 | RS 275,40
6 300 Und |Agua s/gas 510ml RS 1291 RS 387,00
7 9 Und Acgucar Refinado 1kg RS 2,39 | RS 21.51
8 5 Und Agua 20 litros s/casco RS 9,90 | RS 49,50
5 5 Und |Erva Mate 1kg RS 8,59 | RS 42,95
TOTAL RS 1.312,04

OBS: COTACAO VALIDA POR 15 DIAS
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@ “u/n ESTADO DO PARANA i\) (— '"8‘;'; i 7V/a1”(‘;72"81a
4,8 PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MATEUS DO SUL

SECRETARIA DE FINANGAS e

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome / Razao Social

ERVIN BRONGIEL & CIALTDA. CNPJ: 81354417000235

Aviso

Sem débitos pendentes até a presente data.

— Comprovag&o Junto a Finalidade

ot Mensagem

Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos & inscricdo
abaixo caracterizada.

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

Inscricao

Contribuinte: ERVIN BRONGIEL & CIA LTDA.
Enderego: Rua LEDY AFONSO RODERJAN, 1345 - Bairro CENTRO - CEP 83.900-000

Cadigo de Controle
[-CWWUDIF4ORCILRK1 ]

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cédigo de controle informado.
http://www.saomateusdosul.pr.gov.br

Sao Mateus do Sul (PR), 27 de Setembro de 2019

RUA BARAO DO RIO BRANCO, 431 - CENTRO
Sao Mateus do Sul (PR) - CEP: 83900000 - Fone:4239127010

Pagina 1 de 1
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: ERVIN BRONGIEL & CIA LTDA
CNPJ: 81.354.417/0001-54

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrictes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidéo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os drgédos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 11:03:00 do dia 11/09/2019 <hora e data de Brasilia>.

Vaélida até 09/03/2020.

Cadigo de controle da certiddo: 348A.54CF.5A4B.78A1

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

g Preparar pagina
B para impressio

Nova Consulta
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  81.354.417/0002-35
Raz3do Social:ERVIN BRONGIEL E CIA LTDA

Endereco: RUA LEDY AFONSO RODERJAN 1345 / CENTRO / SAO MATEUS DO SUL /
PR / 83900-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicées e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:18/09/2019 a 17/10/2019

Certificagdo Nimero: 2019091805035431945771
Informagao obtida em 27/09/2019 14:07:13

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

httne*/lenneilta-orf raiva faov hrleanciitanrtinanas /lannes el waimem ol ce i nl
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ERVIN BRONGIEL & CIA LTDA
CNPJ: 81.354.417/0001-54

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo estd condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:03:00 do dia 11/09/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 09/03/2020.

Codigo de controle da certidao: 348A.54CF.5A4B.78A1

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

i i

Nova Consulta

httne //earione raceita fazenda onv hr/Servicac/certidan/CNDC onniintaSeovia/Recniltad 20/00/270190
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ERVIN BRONGIEL & CIA LTDA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 81.354.417/0002-35
Certiddo n°: 185034639/2019
Expedigdo: 27/09/2019, as 15:07:31
Validade: 24/03/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Cewrtimfieca-se que ERVIN BRONGIEL & cCIaAa LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

81.354.417/0002-35, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhiistas,.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (Heis) dias

anteriores a data da sua expedicéo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacio

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a 4¢qustas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execug¢do de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.
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CEP 83980-00 — Rua Edgar Train Schafhauser, 426 - Antonio Olinto —Pr. Tel. 3533-1237

COTAGCAO DE PRECOS
PRODUTO QUANTI PC.UNIT. [PC.TOTAL
LEITE INTEGRAL PIA 1L 72 RS 2,58 | RS 185,76
BISCOITO AGUA E SAL ORQUIDEA 400G 20 RS 4,48 | RS 89,60
CAFE MELITTA 500G 15 RS 10,98 | RS 164,70
BISCOITO ORQUIDEA 400 LEITE/MAISENA/MAR |25 RS 4,48 |RS 112,00
NECTAR DEL VALE 1L 60 RS 698 RS 418,380
AGUA MINERAL SEM GAS MILAGRE 500ML 300 |R$ 1,00 RS 300,00
ACUCAR ALTO ALEGRE REFINADO 1KG 9 RS 2,38 | RS 21,42
AGUA MINERAL SEM GAS MILAGRE 20L 5 RS 10,98 | RS 54,90
ERVA MATE MOIDA GROSSA TAQUARAL 1KG 5 RS 8,98 | RS 44,90
RS -
RS -

[ TOTAL |R$ 1.392,08 |

[28.737.029/0001-70 |

RAMOS & MORAES
SUPERMERCADO LTDA. -ME
RUA EDGAR TRAIN SCHAFHAUSER N° 426 Py
CENTRO- CEP 83.980-000 | | @L,u,Qo
| ANTONIOOLINTO - PARANA «AAC
RAMOS & MORAES SUPERWERGAD) LTDANE

VALIDADE 30 DIAS.

ANTONIO OLINTO; 20 de Setembro de 2019.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: RAMOS & MORAES SUPERMERCADO LTDA
CNPJ: 28.737.029/0001-70

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:25:38 do dia 22/08/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 18/02/2020.

Caodigo de controle da certidao: A7F0.9BA2.5FCE.AC15

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

= Prepara pégina

para Imprasfio

Nova Consulta
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 28.737.029/0001-70
Razao

Social:
Endereco: R EDGAR TRAIN SCHAFHAUSER / CENTRO / ANTONIO OLINTO /
PR / 83980-000

RAMOS E MORAES SUPERMERCADO LTDA ME

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere
o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que,
nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em
situagdo regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de
Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:17/09/2019 a 16/10/2019

Certificagdo Numero: 2019091704515839898476

Informagao obtida em 19/09/2019 15:13:25

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

httns://consulta-crf caixa cov br/con<iiltacrf/nacec/imnreccan 1of 10/00/D0( 10
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MUNICIPIO DE ANTONIO OLINTO ™

ESTADO DO PARANA

CERTIDAO NEGATIVA 472/2019

IMPORTANTE:

FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA
MUNICIPAL COBRAR DEBITOS CONSTATADOS
POSTERIORMENTE MESMO REFERENTE AO

PERIODO COMPREENDIDO NESTA
CERTIDAO.

VALIDADE: 18/11/2019

Certificamos que até a presente data ndo existe débito tributario vencido relativo a empresa com a Localizagio
descrita abaixo.

COD. AUTENTICAGAO: 9ZTMHTF2QET5344MC9B2

REQUERENTE: camara

PROTOCOLO:

FINALIDADE: CADASTRO E/OU CONCORRENCIA E/OU LICITAGAO

INSCRICAO EMPRESA CNPJ/CPF

RAZAO SOCIAL: RAMOS & MORAES SUPERMERCADOS LTDA - ME

5413

28.737.029/0001-70

INSCRICAO ESTADUAL ALVARA

630
ENDERECO

RUA EDGAR TRAIN SCHAFAUSER, 426 CEP: 83980000 Anténio Olinto - PR
ATIVIDADES

Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios - minimercados, mercearias e

armazéns, Padaria e confeitaria com predominéancia de revenda, Comércio varejista de carnes - agougues, Fabricagdo de
produtos de padaria e confeitaria com predominancia de produgéo propria

Observagoes:

Certidao emitida gratuitamente pela internet em 19/09/2019.

Qualquer rasura invalidara este documento.
Conferir autenticidade em www.antonioolinto.pr.gov.br

177.220.190.94:7474/esportal/stmcertidao.view.loaic?idCertidao=194



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda i
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Receita Estadual do Parana

Re__\2—
Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
'N° 020636381-58

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 28.737.029/0001-70
Nome: RAMOS & MORAES SUPERMERCADO LTDA - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao

registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos n3o existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e n&o tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Vilida até 16/01/2020 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.qov.br

Pagina 1 de 1
Emitido via Internet Publica (18/09/2019 1 5:40:53)



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: RAMOS & MORAES SUPERMERCADO LTDA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 28.737.029/0001-70
Certidio-n?: 1.:84224102/2019
Expedicdo: 18/09/2019, as 15:48:26
Validade: 15/03/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que RAMOS & MORAES SUPERMERCADO LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

28.737.029/0001-70, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho d¢ 2011, e

na Resolug¢do Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (Rttp://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a c#¥stas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execu¢do de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.



.Hr’\
DAL

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: RAMOS g MORAES SUPERMERCADO LTDA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 28.737.029/0001-70
Certidido n°: 185034250/2019
Expedicé&o: 27/09/2019, as 15:04:13
Validade: 24/03/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica—se que RAMOS & MORAES SUPERMERCADO LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

28.737.029/0001—70, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-a da Consolidacdo dag Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidio sio de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estio atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da Sua expedicio.

No caso de pessoa Juridica, a Certidao atesta a empresa em relacao

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais,

A aceitacdo desta certidio condiciona-se 3 verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidido emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honorarios, a cusitas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc¢do de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.
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PRELICI COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME
CNPJ/MF: 12.644.676/0001-05

RUA CASEMIRO WITKOSKI, 1728
TELEFONE: (42) 3532 1838

7 dias

—

i)\,ULL«C)‘-*‘lW

AngelaCabral Sakyrai
g:4.936.296-0

YRE LG COMERC
~ua Casem

CEP 83 900-

{42) 3532-1838
CNPJ 12 644 676/0001 -05
'E 90546 927-46

OE SERVICOS EIREL|
ro Witkowski 17

28 - Vila Prohmann
000 Sao Mateus do Sut - PR

S&@o Mateus do Sul 27 de setembro de 2019

. Email: prelicibaratao mail.com
Economizar faz bem, : @g
COTAGCAO
ITEM Descricao QTDADE | UNITARIO TOTAL
Leite integral embalégem a k. e RS 208.08
vécuo contendo 1 litro 72 2,89 ;
Biscoito salgado, embalagem RS 79.80
contendo 360 gramas 20 3,99
Café forte embalagem a vicuo R$ 115,35
contendo 500 gramas 15 7,69
Biscoito doce sortido embalagem R$ 83,75
contendo 360 gramas 25 3,35 ;
Suco néctar de frutas caixa R% 239,40

contendo 1 litro diversos sabores 60 3,99

Agua s/ gas embalagem de 500 RS 447 00

ml 300 1,49 ;
Acdcar refinado embalagem
contendo 1 kg 9 2,49 A 24

Galdo de Agua embalagem :

contendo 20 litros (apenas o . R$ 57,95
liquido) 5 < 11,59
Erva mate para chimarrao i
moida grossa embalagem R$ 31,45
contendo 01 kg 5 6,29
RS 1.285,19
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: PRELICI COMERCIO E SERVICOS EIRELI

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 12.644.676/0001-05
Certiddo n°: 185034318/2019
Expedicdo: 27/09/2019, as 15:04:49
Validade: 24/03/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se que PRELICI COMERCIO E SERVICOS EIRELTI
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

12.644.676/0001-05, Nio CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-a da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de Julho dg 2000V e

ha Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidio sio de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e est3o atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicdio.

No caso de pessoa Juridica, a Certidio atesta a empresa em relacgao

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacido desta certiddo condiciona-se a verificacao de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br)-

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honorérios, a cugtas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comissio de Conciliacdo Prévia.
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  12.644.676/0001-05
Razao Social:PRELICI COMERCIO E SERVICOS LTDA ME

Endereco:  RUA CASEMIRO WITKOSKI NETO 1728 / VILA PROHMANN / SAO MATEUS
DO SUL / PR / 83900-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacées com o FGTS.

Validade:23/09/2019 a 22/10/201S

Certificacdo Niimero: 2019092303193921342574
Informagao obtida em 27/09/2019 14:18:43

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.qaov.br/consultacrf/naaes/consultaEmnreaadar iof



Estado do Parang
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana
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Certiddo Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 020697022-77

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 12.644.676/0001-05
Nome: PRELICI COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

nesta data.

Obs.: Esta Certidso engloba todos os estabelecimentos da eémpresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 25/01/2020 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devers ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.qov.br

Pagina 1 de 1
Emitido via Internet Publica (27/09/2019 1 3:26:50)
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MINISTERIO DA FAZENDA Fis_c0 Q)
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS_ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: PRELICI COMERCIO E SERVICOS EIRELI
CNPJ: 12.644.676/0001-05

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1.ndo constam pendéncias relativas aos debitos administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB); e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unizo (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lej n°
5.172, de 25 de outubro de 1966 - Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou garantidos mediante
bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de execugao fiscal, ou
objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragdo para fins de certificagéo da
regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuices sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo (nico do art. 11 da Lej n° 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagido desta certidao esta condicionada 3 verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN ne 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:05:35 do dia 09/09/2018 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 07/03/2020.

Cédigo de controle da certidgo: C2A2.2BE6.AA14.8E3B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Data: 27/09/2019 13h45min

ESTADO DO PARANA Namero Validade
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MATEUS DO SUL (__ss009 l ,] 2;7/ 1012019
SECRETARIA DE FINANCAS - G

& (-]
§ 3
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS g .é
— Nome / Raz3o Social Fs Q) .
PRELICI COMERCIO E SERVICOS LTDA. -ME CNPJ: 12644676000105
— )
f_— Aviso —
Sem débitos pendentes até a presente data.
N J
r_ Comprovacéo Junto a Finalidade ity
g
- Mensagem —
Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos a inscricédo
abaixo caracterizada.
A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.
_ !

Inscricao

Contribuinte: PRELICI COMERCIO E SERVICOS LTDA. - ME
Enderego: Rua CASEMIRO WITKOWSKI, 1728 - Bairro VILA PROHMANN - CEP 83.900-000

Cddigo de Controle

E-CWMMO2OXINKTDKV1 q

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cddigo de controle informado.
http://www.saomateusdosul.pr.gov.br

Sé&o Mateus do Sul (PR), 27 de Setembro de 2019

RUA BARAO DO RIO BRANCO, 431- CENTRO
S0 Mateus do Sul (PR) - CEP: 83900000 - Fone:4239127010

DA~ 4 Ao A
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INSTALADA EM 24/10/1 961
ESTADO DO PARANA

Antonio Olinto 03 de outubro de 2019

Solicitamos cotag3o de precos com as empresas, Ervin Bron
Ltda — ME e Prelici Comercio e Servigos Eireli - ME

TERMO DE REFERENCIA DE PRECOS

Obtivemos resposta das referidas empresas com os seguintes valores:

EMPRESA VALOR TOTAL REGULARIDADE FISCAL E
TRABALHISTA

Ervin Brongiel & Cia Ltda RS 1.312,04 SIM

Moraes Supermercado Ltda — RS 1.392,08 SIM

ME

Prelici Comercio e Servicos RS 1.285,19 SIM

Eireli - ME

Hs_ o)

CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269

giel & Cia Ltda, Ramos & Moraes Supermercado
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CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269

INSTALADA EM 24/10/1 961
ESTADO DO PARANA

Antonio Olinto, 07 de outubro de 2019.

Memorando n° 60/2019 — Presidente

Assunto: Parecer Contabil

Prezado Contador,

Considerando o pedido para aquisicdo de géneros alimenticios para
copa e cantina, solicitado através do memorando n°® 20/2019 pelo setor de Compras
e Contratos, venho através do presente solicitar a \ossa Senhoria parecer acerca
da disponibilidade financeira e dotagéo orgamentaria do valor de R$ 1.285,89 (hum
mil duzentos e oitenta e cinco reais e oitenta e nove centavos) para a referida
aquisicao.

Sem mais para o momento, reitero protestos de estima e elevada
considerac3o.

Atenciosamente,

( /e pe ‘ :
WILSgN NAPOLéo GUENZE

Presidente CMAO

Ao llmo. Sr.
Ronaldo Oliveira do Nascimento
Contador
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INSTALADA EM 24/10/1 961
ESTADO DO PARANA

Antbnio Olinto, 07 de outubro de 2019.
Memorando n° 16 /2019 — Contabilidade

Assunto: Resposta ao Memorando n° 68/2019.

| INFORMACOES ORCAMENTARIAS E FINANCEIRAS PARA ABERTURA DE PROCESSO LICITATORIO “
|

JObjeto: Considerando o pedido, objetivando a verificacio quanto a existéncia de dotac3o orcamentdria e
disponibilidade financeira, para aquisicdo de géneros alimenticios para copa e cantina, solicitado através do
memorando n° 58/2019 pelo presidente, venho através deste emitir parecer acerca da disponibilidade
financeira e dotacdo orcamentdria para a referida aquisicdo.

r Estimativa de Valores: R$ 1.285,89 ‘
1

ENTIDADE : CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO

SALDO DA DOTAGAO ORGAMENTO |
2019:

!

/ORG/XO : 01 - LEGISLATIVO MUNICIPAL
| UNIDADE : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

|

|
\PROJ/ATIV. : 2001 — MANUTENGCAO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS ‘RS SAaNE0
DOTAGAO : 05 — MATERIAL DE CONSUMO
{COMPL. ELEMENTO: 3.3.90.30.07.12.00.00 -~ GENEROS ALIMENTICIOS PARA |
|COPA E CANTINA l
RECURSO: 1001 - RECURSOS LIVRES |
RECURSOS FINANCEIROS: |

(x ) Existe Recursos Financeiros () N3o existe Recursos Financeiros |

Atencio/ésa/mente,

)naldo O

|
|

liveira do Nascimento
Contador
" < “to
Ao Exmo. Sr. onaldo Ofiveira do or;ge ;

" s R 5
Wilson Napoledo Guenze CWWM%F:C;R Antdnio into
Presidente CMAO e ortara 18/2014
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INSTALADA EM 24/10/1 961
ESTADO DO PARANA

Antonio Olinto, 11 outubro de 2019.

Memorando n° 61/2019 Presidente

Assunto: Parecer Juridico

Prezado Doutor,

Considerando o pedido para aquisicdo de géneros alimenticios para
copa e cantina, solicitado através do memorando n°® 19/2019 pelo setor de Compras
e Contratos e bem como a Declaracdo de Disponibilidade Financeira emitida pelo
responsavel pela contabilidade, venho através do presente solicitar a Vossa
Senhoria Parecer Juridico acerca do procedimento licitatério a ser adotado.

Sem mais para o momento, reitero protestos de estima e elevada
consideracso.

Atenciosamente,

Presidente CMAO

Ao Dr.
Luis Gustavo Camargo de Oliveira
Advogado
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PARECER JURIDICO o SN

INTERESSADO: Setor de Compras e Contratos

ASSUNTO: Procedimento licitatério para aquisicdo de géneros alimenticios para copa e
cantina.

EMENTA: Constitucional. Administrativo. Licitacio. Contratacdo Direta. Licitacdo
dispensavel para compras de pequeno valor, art. 24, inc. Il da lei 8666/93.

l.- RELATORIO

Vem ao exame deste Departamento Juridico, o presente processo
administrativo, iniciado pelo memorando n° 4€/2019 do Setor de Compras e Contratos, que
se trata de uma contratacdo para aquisicdo de géneros alimenticios para copa e cantina
destinados a atender as necessidades da Camara Municipal de Antonio Olinto.

Foram apresentados 3 (trés) orcamentos, Cujas descrigdes e quantidades dos
produtos estao pormenorizadas Nos orcamentos, que tém como valor total:

1) R$ 1.392,08 pela Ramos & Moraes Supermercado LTDA. - ME;
2) R$ 1.285,19 pela Prelici Comércio e Servicos EIREL| — ME; e
3) R$ 1.312,04 pela Ervin Brongiel & Cia LTDA.

aquisic@o de géneros alimenticios para copa e cantina para esta Camara Municipal e, no
dia 11 de ouutubro, através do memorando 59/2019, o processo foi encaminhado pelo
Presidente da Camara Para a emiss&o de parecer juridico.

E o relatério, passo a opinar.

I.- FUNDAMENTAGAO

E sabido que, no Direito Brasileiro, a regra € a obrigatoriedade de licitag3o,
tanto para a aquisicdo de bens, quanto para que haja prestagdo de servigos em favor da

Administracédo Publica, tendo como fundamento a norma constitucional, o art. 37, inc. XXI,
in litteris:
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INSTALADA EM 24/1 0/1 ’961 )
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Art. 37 - (...) = P

XXI - ressalvados os casos especificados na legislacdo, as obras, servigos,
compras e alienagbes serdo contratados mediante processo de licitaggo
publica que assegure igualdade de condigbes a todos os concorrentes, com
clausulas que estabelecam obrigacées de pagamento, mantidas as condi¢ées
efetivas da proposta, nos termos da lei, o qual somente permitiré as exigéncias
de qualificacdo técnica e econémica indispensaveis & garantia do
cumprimento das obrigagées. (grifo nosso)

Em &mbito infraconstitucional » 0 art. 2° caput da lei 8666/93 (Lei de Licitagses)
traz regra idéntica, sen3o vejamos:

Art. 20 As obras, servigos, inclusive de publicidade, compras, alienagées,
concessoes, permissées e locagées da Administracdo Puablica, quando
contratadas com terceiros, serdo necessariamente precedidas de licitagao,
ressalvadas as hipéteses previstas nesta Lei. (grifo nosso)

Sendo assim, o legislador Constituinte admitiu a possibilidade de existirem
casos em que a licitagdo podera deixar de ser realizada, autorizando a Administracéo

certame licitatdrio.

Como dito, a dispensa é uma dessas modalidades de contratacéo direta. O
art. 24 da lei 8666/93 elenca os possiveis casos de dispensa.

“As hipoteses de dispensabilidade do art. 24 constituem rol taxativo, isto é, a
Administragdo somente podera dispensar-se de realizar a competicdo se
ocorrente uma das situagées previstas na lei federal. Lej estadual, municipal

ou distrital, bem assim regulamento interno da entidade vinculada nédo podera
criar hipétese de dispensabilidade.”
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Muitas vezes, o administrador opta pela dispensa, tendo em vista que, como
afirma o ilustre professor Margal Justen Filho, “os custos hecessarios a licitacdo
ultrapassaréo os beneficios que dela podera advir.”

Assim, a doutrina justifica esta hipétese de dispensa de licitagso pelo fato de
que o custo de um procedimento licitatorio € superior ao beneficio que dele poderia ser
extraido.

A respeito do assunto, eis o magistério de Jorge Ulisses Jacoby Fernandes:

“O reduzido valor do objeto a ser contratado colocaria em conflito o principio
da licitagédo e o da economicidade, ensejando um gasto Superior & vantagem

direta auferivel pela administragéo, decidindo o legislador, a vista do interesse
publico, pela prevaléncia do segundo.”

Art. 24— E dispensavel a licitagdo:

Il - para outros Servigos e compras de valor até 1 0% (dez por cento) do limite
previsto na alinea "a" do inciso Il do artigo anterior e para alienagées, nos
casos previstos nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de um mesmo

Servigo, compra ou alienacao de maior vulto que possa ser realizada de uma
SO vez;

Tendo em vista que o art. 24 faz referéncia ao art. anterior, inc. |1, alinea “a”,
€ importante trazer a baila a mencionada norma legal com a atualizacéo realizada pelo
decreto n® 9.412 de 18 de junho de 2018:

Art. 23 - As modalidades de licitagdo a que se referem 0s incisos I a Ill do
artigo anterior serao determinadas em fungdo dos sequintes limites, tendo em
vista o valor estimado da contrataggo:

Il - para compras e Servigos néo referidos no inciso anterior:

a) convite - até R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais); (valor
atualizado pelo decreto n° 9.412 de 18 de junho de 2018)
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Por esse prisma, o art. 24 — que exce
entre outras excegdes, que com

mil e seiscentos reais) — 10%
dispensaveis de licitagdo.

pciona a regra de licitar — normatiza,
pras e servicos com valor de até R$ 17.600,00 (dezessete
de 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais) - s3o

No caso em apreco, o menor valor dos orcamentos apresentados para a
aquisicé@o de géneros alimenticios para copa e cantina é de R$ R$ 1.285,19 (mil e duzentos

e oitenta e cinco reais e dezenove centavos), ou seja, valor aquém do limite legal para a
obrigacgdo de licitar (R$ 17.600,00).

Portanto, verifica-se a subsungao da previsio le
da contratagdo em comento, de maneira a ser permitida &
Olinto a contrataczo direta. Logo, entendo ser adequada a d

gal acima transcrita ao objeto
Camara Municipal de Antonio
ispensa de licitacio.

"...08 casos de dispensa e inexigibilidade de licitagédo envolvem, na verdade,
um procedimento especial e simplificado para a sele¢do do contrato mais
vantajoso para a Administragdo Publica. H uma série ordenada de atos,
colimando selecionar a melhor proposta e o contratante mais adequado.
Auséncia de licitacdo néo significa desnecessidade de observar formalidades
prévias (tais como verificagdo da necessidade e conveniéncia da contrataga

, buscando selecionar a melhor
contratagdo possivel, segundo os principios da licitagdo”. E mais adiante

arremata o referido autor: “a adminstragdo devera defin
contratado e as condigbes contratuais a serem observadas.
residira em que os atos internos conduzirdo a contrataggo
propiciar prévia licitagdo. Na etapa externa, a
contrataggo.”

ir o objeto a ser
A maior diferenca
direta, em vez de
Administracdo devers formalizar

CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO ggi’h‘i‘"’d“a
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administragdo publica, bem como na verificagao da dotacso orgamentaria.

lll.- CONCLUSAO

Assim, pelo que foi eXxposto, considerando o caso em tela, adotadas as
providéncias assinaladas. A LICITACAO E DISPENSAVEL nos termos do art. 24, inc. Il da
lei 8666/93, cabendo a autoridade competente analisar a conveniéncia e oportunidade e
decidir pela contratagao direta ou realizar licitag&o.

No caso de g autoridade competente optar pela contratagdo direta,
RECOMENDA-SE A CONTRATACAO COM FORNECEDOR QUE APRESENTOU MENOR
VALOR em orgamento, dentre aquele que apresentou as Certidées Negativas de Débitos
Federais, Estaduais e Municipais e bem como Certidao Negativa de Débitos relativos ao
FGTS e a0 INSS e de Débitos Trabalhistas validas.

Outrossim, é necessario juntar Declaracdo atestando o cumprimento do
previsto no art. 7°, inc. XXX, da CRFB e copia do Contrato Social da empresa vencedora,
com suas alteragées.

E o parecer, salvo melh Nuizo.

Antonio Olinto, 15 de outubro de 2019.

(A
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Antonio Olinto, 14 de outubro de 2019.

Memorando n° 62/2019 — Presidente

Assunto: Resposta ao Memorando n° 20/201

9 - Aquisicdo de material de géneros
alimenticios para copa e cantina.

Prezada Senhora,

Em resposta ao memorando acima indicado, de acordo com o parecer
juridico e a declaragso de disponibilidade financeira, AUTORIZO a compra, através
de dispensa de licitagao, co

m a empresa, PRELICI COMERCIO E SERVICOS
tendo em vista ser a proposta

mais vantajosa e restarem atendidas as
especificagdes do termo de referéncia.

Aguardar retorno da Assessoria Juridica para elaboracéo do contrato.

Sem mais para o momento
consideracao.

, reitero protestos de estima e elevada

Atenciosamente,

Ce2ep)V)y.
Wilsor' Napoledo/Guenz¢’

Presidente CMAO

A llma. Sra.

Juraci Ines Zalevski
Analista Administrativo
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Antonio Olinto, 14 de outubro de 2019.
Memorando n° 63/2019 — Presidente

Assunto: Elaboracio de Contrato.

Prezado Doutor,

Considerando memorando de autorizacado para aquisicdo de géneros
alimenticios
financeira e

para copa e cantina, bem como a verificagdo de disponibilidade
que sejam t

or¢amentaria e tendo em vista ainda o seu Parecer Juridico, determino
Omadas as medidas necessarias para a elaboracdo do contrato.

Sem mais para o momento, reitero protestos de estima e elevada
consideracao.

Atenciosamente,

(Ll %&WMJ 7 C -
WilSon Napmze

Presidente CMAO

Ao Dr.

Luis Gustavo Camargo de Oliveira
Advogado
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INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADC DO PARANA

Antonio Olinto, 14 de outubro de 2019.

Memorando n° 64/2019 — Presidente

Assunto: Autorizacéo para pagamento

financeira e orcamentaria e tendo em vista ainda o parecer juridico, AUTORIZO que
sejam tomadas as medidas para pagamento do referido servigo.

Sem mais para o momento, reitero protestos de estima e elevada
consideragao.

Atenciosamente,

-’ oy M2l 0 Ceston v.
ilSon Napoféio Guenze
Presidente CMAO

A llma. Sra.
Juraci Ines Zalevski
Analista Administrativo
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DECLARACAO DE CUMPRIMENTO DO INCISO XXXf}——
DO ART. 7° DA CONSTITUICAO FEDERAL
A empresa PRELICI COMERCIO DE SERVICOS EIRELI, CNPJ 12.644.676/0001-05,

sediada na rua Casemiro Witkowski

através de seu Diretor ou Representa
carteira de identidade n° 4.936.296-0
do inciso XXXIII do artigo 7°
Constitucional, n°
noturno, perigoso

nte Leg

,Vila Prohamnn, Szo Ma

e CPF sob n°
da Constituicdo Federal

20/98, que nao eémprega menore
ou insalubre e de que qualquer trab

teus do Sul, Parana
gela Cabral Sakuraj. portador da
816.055.959-34 declara para fins
» COM redagéo dada pela Emenda
S de dezoito anos em trabalho
alho a menores de 16 anos.

al, An

Por ser expressao de verdade, firmamos o presente.

S&o Mateus do Sul, em 1/§ de outubro de 2019.

[Angela Cabral Sakurs; epresentante Legal ]
X

—

CI COMERCIO E SERVICOS EIRELI
RLF:S g:!s(t;mlro Witkowski, 1728 - Vila Prohmann
CEP 83 900-000 Sao Mateus do Sul - PR
(42) 3532-1838
CNPJ 12 644 676/0001-05
IE 90 546 92746

[ Carimbo do CNPJ ]
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CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO ) o

CEP 83.980-000 - Rua Gasparina Simas Miléo, 269 s _,».Bsé..

INSTALADA EM 24/1 0/1961
ESTADO DO PARANA

TERMO DE RATIFICACAO DE DISPENSA DE LICITACAO N° 09/2019

Fundamentado no art. 24, inc. I1, e de acordo com o art. 26 da Lei de Licitagdes RATIFICO o contrato de
Dispensa de Licitagdo n° 09/2019, Aquisi¢do de géneros alimenticios para copa e cantina.

EMPRESA: Prelici Comercio e Servigos Ltda

CNPJ: 12.644.676/0001-05

DOTAGAO: 05 — Material de consumo

COMPLEM. ELEMENTO: 3.3.90.30.07.12.00 — Recursos: 1001 — Recursos Livres.

Valor Total: R$ 1.285.89

Data: 15/10/2019

lboy oo (acey
Wilson Napoleid Guenze a

Presidente CMAO

Bublisade

Bovdo i Oam Rils(nars
Wr&ns.m_\\_
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"SUMARIO ATOS DO PODER LEGISLATIVO it

e e s e : : _ LICITACOES E CONTRATOS Bk i
e SECuE S . g
 ATOS DO PODER EXECUTIVO TERMO DE RATIFICACAO DE DISPENSA DE LICITACAO N° 09/2019 e
g

~ Fundamentado no art, 24, inc. T1, e de acordo com o art. 26 da Lei de Licitagdes RATIFICO o contrato de Dispensa de Lici- | g

tagdo n° 09/2019, Aquisiiio de géneros alimenticios para copa e cantina. , E

' EMPRESA: Prelici Comercio ¢ Servigos Ltda ' 3

. CNPJ: 12.644.676/0001-05

- DOTACAO: 05 — Material de consumo

COMPLEM. ELEMENTO: 3.3.90.30.07.12.00 - Recursos: 1001 - Recursos Livres.
Valor Total: R$ 1.285,89

Data: 15/10/2019

2.200-2/2001. aue institui  Infrasstrut

Wilson Napoleido Guenze

Presidente CMAO H
EdtaiseAtos R, oo - 'S
: e | o e :g
el ; S
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ATOS DO PODER LEGISLATIVO s

MUNICIPIO DE
ASSINADO DIGITALMENTE ANTONIO OLINTO
Validade juridica assegurada  76.020.460/0001-43
conforme MP 2.200-2/2001,
gque instituiu a ICP-Brasil Emitido por: AC
Certisign RFB G5

P EDAYL

Data: 18/10/2019

i Documento assinado diaitalme,
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CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLIN

CEP 83.980-000 — Rt;a Gasparina Simas Miléo, 269

INSTALADA EM 24/1 0/1961
ESTADO DO PARANA
==1A0Y DU FARANA

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICACAO
DISPENSA DE LICITACAO N° 09 /2019

CONTRATANTE: Camara Municipal de Antonio Olinto
EMPRESA: Prelici Comercio e Servigos Ltda

CNPJ: 12.644.676/0001-05

MODALIDADE: Dispensa de Licitagao.

OBJETO: Aquisi¢do de géneros alimenticios para copa e cantina conforme Termo de Rati
Dispensa de Processo Licitatério.

Valor Total: R$ ].285,891
Dotagdo: — DOTACAO: 05 — Material de consumo
COMPLEM. ELEMENTO:. 3.3.90.30.07.12.00

Recurso 1001 — Recursos Livres,

Data: 17/10/2019
(2.8 000 Uty rney

= Wilson Napiego guenze;z /

Presidente CMAO

ficagdo de

Publicade

M‘%qq Jate 0 ! 0-&8
Md:;D‘Q.ﬁMM“

‘ubllcac. .

Dat.
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'ANTONIO OLINTO, 22.10.2019.

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

LICITACOES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICACAO
DISPENSA DE LICITACAO N° 09 /2019

CONTRATANTE: Cimara Municipal de Antonio Olinto

EMPRESA: Prelici Comercio e Servigos Ltda
CNPJ: 12.644.676/0001-05
MODALIDADE: Dispensa de Licitagio.
OBJETO: Aquisigio de géneros alimenticios
Valor Total: R$ 1.285,89
Dotagdo: — DOTACAO: 05 — Material de consumo
COMPLEM. ELEMENTO:. 3.3.90.30.07.12.00
Recurso 1001 — Recursos Livres.

Data: 17/10/2019

=

para copa e cantina conforme Termo de Ratificagdo de Dispensa de Processo Licitatério.

Wilson Napoleio guenze
Presidente CMAO

MUNICIPIO DE
ASSINADO DIGITALMENTE  ANTONIO OLINTO
Validade juridica assegurada  76.020.460/0001-43
conforme MP 2.200-2/2001,
que instituju a ICP-Brasil Emitido por: AC
Certisign RFB G5

(oRRAY

Data: 22/10/2019

© 2.200-2/2001. aue institui a Infraestrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP-Brasil.

« Documento assinado diaitalmente conforme MP n



